
D9 møde d. 29/8-2024 kl. 19 i Ansager (RIKA) 

Registrering af klubber: BRK, BIS, RIKA, BRIK, TBR, DFGK, EOR, RYTR 

Dagsorden: 

• Lidt nyt fra DISU(Distriktsudvalget) 
Der er stævne nedgang hele landet, tallene dækker perioden fra Corona og frem. 
Derudover er der også nedgang i antallet af starter, til stævnerne  
Der er kommet en ny bestyrelse i DRF og der har været et møde med bestyrelsen hvor 
fokus har været åbenhed. 
 
Der er modtaget en mail i DISU fra næstformanden i DRF, hvor der vil kommenteres 
DISU’s berettigelse, forretningsorden og tilknytning/repræsentation af DRF’s bestyrelse 
i til DISU-møder.  
 
Alle distrikterne I DK er enige om et skriv der er sendt fra DISU til DRF. 
 
Emnet tages op på DRF’s bestyrelsesmøde d. 20-21/9-2024. 
 
 
DRF’s spareplan fra hovedbestyrelsen: 
Spareplan 
På bestyrelsesmødet i tirsdags, 2. juli 2024 forelagde administrationen en spareplan på 
ca. kr. 1,4 mio. for bestyrelsen, som bliver iværksat omgående. Det  
betyder at stort set alle områder og discipliner i hele organisationen bliver berørt af 
spareplanen, der vil have betydning for følgende overordnede områder: 

• Mødeudgifter I DRF’s administration, i regi af udvalg samt 
bestyrelse bliver kraftigt beskåret og alle møder der 
kan afvikles via Teams skal afvikles via Teams 

• Personaleudgifter Personaleudgifter (uddannelse, 
personalearrangementer, bonusordninger, øvrigt 
udstyr mv.) i DRF’s administration er fjernet 

• Uddannelse af officials I de forskellige discipliner er reduceret til et 
minimum 

• Samlinger Afvikling af træningssamlinger på talent- og 
eliteområdet er reduceret til et minimum 



• IT-udgifter Budgetterede udgifter til servicering og udvikling af 
DRF systemer på IT-området er sat i bero 

• Øvrige aktiviteter Som ikke allerede er igangsat afvikles ikke 

 
  

• D9 CUP – skal den leve 
Der er få starter til d9 cuppen, de nye 2024 regler fungerede efter hensigten,  
Der har været positive tilbage meldinger i bøde dressur og spring, det eneste der har 
været var noget kommunikation i spring i forhold til dommere. 
Dressur starter: Hold:4 Hold ( 14 equipager); Individuel: 21 equipager. 
Spring starter: Hold: 4 Hold (13 equipager); Individuel: 17 equipage 
Det er dyrt for distriktet, skal man evt. køre et år mere, med de samme regler? 
Skal man kigge på dagene i forhold til antallet af dage, det kan være mange dage man 
skal være i gang. Så kan man kigge på planlægning så der er mulighed for at starte 
både individuel og hold. Det er ofte D-licensen der gør at nogle ikke melder til.     
 
Kan man samle, spring og dressur til samme stævne en dag dressur og en dag stævne. 
Og så kan distriktet evt. komme med pølser og brød, eller noget i den stil, som en lille 
rytterfest. 
 
Konklusion D9 vil som udgangspunkt også blive afviklet i 2025.  
 

• Info vedr. Godkendelse af stævner på GO 
Mette har et ønske om at folk er tålmodige, GO bliver tjekket 1 til 2 gange i ugen, så det 
er okay at flok skriver at der ligger noget klar til godkendelse men forvent op til 7 dage 
inden det bliver godkendt. 
Hvis man har racestævner, multisport eller andet så er det DRF som godkender 
terminer og proportioner som oftest. 
 
 

• EVT. 
(Multisport og kæphest.) 
 
Rytr, er en online rideklub de har ingen elevheste, de planlægger at lave 
træningsstævnerid for dommere, fokus er de ryttere som har heste/ponyer hjemme og 
som ikke er tilknyttet et ridecenter. Derudover afvikles der også Clinics, 
træningsstævnerne er ikke under out reglerne.  



 
E-stævner: En opfordring kan være at klubberne bliver bedre til at invitere andre 
klubber, og at venskabsklubberne bliver bedre til at møde op. Kan man kigge på om det 
er de samme 5 klubber man invitere hver gang. Kan elevskole cuppen være en dør 
åbning, for de urutinerede stævne ryttere. 
 
Der mangler lidt i forhold til sikkerheden når man tager ryttermærkerne online. 
Opfordre klubberne til at gøre noget ud undervisningen i forhold til de nye 
ryttermærkerne, inden klubberne lukker op for testen på GO. 
man kan også kombinere ryttermærkerne med anti bully, samt inkludere forældrene i 
kurserne. Lave infomøder for elever og forældre i forhold til deling af video og SOME i 
forhold til accept fra den der er videoen. 
 
Kan distriktet lave en dag for undervisere fra de forskellige klubber med fokus på 
aktiviteter for multisport, og hvordan de kan inkorporere det i undervisningen. 
Dette arbejdes der videre med i samarbejde med Elisabeth. 

Kan man sende en mail rundt? 
Info bliver uploadet 

DRF Distrikt 9 (facebook side) 
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064820373107 

Distrikt9.dk (hjemmesiden) 

Næste møde:  

Mandag, d. 25/11-2024 kl. 19:00 Billund Sportsrideklub.  

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064820373107

